
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Paraná, 13 de abril de 2023 

 
RESOLUCION Nº 1737 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo, y 
cancelación en la Matrícula de Contador Público, elevadas por la Secretaría 
Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, autobloqueos, desbloqueos y cancelaciones en la Matrícula de 
Contador Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo  
y cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 
de  Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias 
Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
WERNER, ADRIAN REYNALDO. DNI Nº 27832935, fecha de nacimiento: 
16/05/1980, con domicilio real declarado en calle FLORENCIO BALLESTEROS 
213 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 24/10/2008, le 
corresponde Matrícula Nº 5784, Tomo 12, Folio 379, Acta Nº 894, sesión del 
13/04/2023. 
 



FRUMENTO, ANABELLA. DNI Nº 39576300, fecha de nacimiento: 27/12/1996, 
con domicilio real declarado en calle PELLEGRINI 474  - Dpto.10 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 07/06/2022, le corresponde Matrícula Nº 5785, 
Tomo 12, Folio 380, Acta Nº 894, sesión del 13/04/2023. 
 
BENEDETTI, CARLA MARIA. DNI Nº 36182437, fecha de nacimiento: 
15/10/1991, con domicilio real declarado en calle PARANÁ S/N - BARRIO 
ATARDECER de la ciudad de MACIA, Dpto. Tala, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 
20/04/2021, le corresponde Matrícula Nº 5786, Tomo 12, Folio 381, Acta Nº 894, 
sesión del 13/04/2023. 
 
OJEDA, MARIA JULIANA. DNI Nº 39842190, fecha de nacimiento: 11/03/1997, 
con domicilio real declarado en calle ITUZAINGO 1638 de la ciudad de SAN 
JOSE, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 02/03/2021, le 
corresponde Matrícula Nº 5787, Tomo 12, Folio 382, Acta Nº 894, sesión del 
13/04/2023. 
 
MASDEU, MARÍA DE LOS ÁNGELES. DNI Nº 39842275, fecha de nacimiento: 
20/03/1997, con domicilio real declarado en calle SAN LORENZO 711 de la ciudad 
de MARIA GRANDE, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5788, Tomo 12, Folio 383, Acta Nº 894, sesión 
del 13/04/2023. 
 
BRUNETTI, HUGO ESTEBAN NICOLAS. DNI Nº 41610971, fecha de nacimiento: 
12/02/1999, con domicilio real declarado en calle LA PAMPA 2284 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5789, Tomo 12, Folio 384, Acta Nº 894, sesión del 13/04/2023. 
 
CHAVEZ, ENEAS NAHUEL. DNI Nº 36910045, fecha de nacimiento: 05/05/1992, 
con domicilio real declarado en calle LOS CEIBOS 734 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5790, Tomo 12, Folio 385, Acta Nº 894, sesión del 13/04/2023. 
 
BOUJON, DAIAN AMILCAR. DNI Nº 40993436, fecha de nacimiento: 09/06/1998, 
con domicilio real declarado en calle HECTOR DE ELIA 1758 de la ciudad de 
VILLA ELISA, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5791, Tomo 12, Folio 386, Acta Nº 894, sesión del 
13/04/2023. 
 



SCHÖNFELD, MARIA AGOSTINA. DNI Nº 40774127, fecha de nacimiento: 
15/12/1997, con domicilio real declarado en calle VILLAGUAY 356 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5792, Tomo 12, Folio 387, Acta Nº 894, sesión del 13/04/2023. 
 
RODRIGUEZ, MICAELA AYELEN. DNI Nº 39838783, fecha de nacimiento: 
25/11/1996, con domicilio real declarado en calle LUIS PIEDRABUENA 80 PISO 1 
DPTO. E de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5793, Tomo 12, Folio 388, Acta Nº 894, sesión 
del 13/04/2023. 
 
CORDOBA, JANET SOLEDAD. DNI Nº 40992798, fecha de nacimiento: 
05/06/1998, con domicilio real declarado en calle MITRE 680 de la ciudad de 
CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5794, Tomo 12, Folio 389, Acta Nº 894, sesión del 
13/04/2023. 
 
TABORDA CABRERA, AGUSTINA ROXANA. DNI Nº 38261373, fecha de 
nacimiento: 10/08/1994, con domicilio real declarado en calle CHACABUCO 547 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5795, Tomo 12, Folio 390, Acta Nº 894, sesión del 
13/04/2023. 
 
URANGA, NICANOR. DNI Nº 39580621, fecha de nacimiento: 13/05/1996, con 
domicilio real declarado en calle AZCUENAGA 296 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5796, Tomo 12, Folio 391, Acta Nº 894, sesión del 13/04/2023. 
 
RUBANO, PAULA MARIA. DNI Nº 38054547, fecha de nacimiento: 28/02/1994, 
con domicilio real declarado en calle NOGOYA 352 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5797, Tomo 12, Folio 392, Acta Nº 894, sesión del 13/04/2023. 
 
SIEBENLIST, ASTRID TAMARA. DNI Nº 40694938, fecha de nacimiento: 
26/11/1997, con domicilio real declarado en calle 25 DE MAYO 950 de la ciudad 
de VIALE, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5798, Tomo 12, Folio 393, Acta Nº 894, sesión del 
13/04/2023. 
 



WAITZEL, ROCIO MICAELA. DNI Nº 41629903, fecha de nacimiento: 15/12/1998, 
con domicilio real declarado en calle LAS MARIMOÑAS 3907 DPTO. 2 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
BLAS PASCAL, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5799, Tomo 12, Folio 394, Acta Nº 894, sesión 
del 13/04/2023. 
 
Art. 2º: Aprobar la reinscripción en la Matrícula de Contador Público, al 
siguiente profesional:  
 
MAINEZ, LUIS MARIA. DNI Nº 10198202, fecha de nacimiento: 09/12/1951, con 
domicilio real declarado en calle ENTRE RIOS 1740 BARRIO HIPICO de la ciudad 
de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 22/03/1976, le 
corresponde Matrícula Nº 935, Tomo 3, Folio 33, Acta Nº 894, sesión del 
13/04/2023. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a la siguiente profesional: 
 
MEZLER, GISELA MARÍA ELISABET. Matrícula de Contador Público Nº 5643. 
Hernández. Dpto. Nogoyá 
 
Art. 4º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso al siguiente profesional: 
 
TABORDA,  MAXIMILIANO RUBEN. Matrícula Nº 5102. Federal. 

Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
PELIQUERO, ELSA BEATRIZ. Matrícula Nº 1855. Concordia 

GRIGOLATTO, ALBERTO. Matrícula Nº 2755. Concordia 

 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
RAMOS, RICARDO RAFAEL. Matrícula N° 699. Concepción del Uruguay. 
 
Art. 7°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Edgardo Oneto 
SECRETARIO PRESIDENTE 

 


